
ROMÂNIA
JUDETUL NEAMŢ

COMUNA GRUMĂZEȘTI
C O N S I L I U L    L O C A L  

H O T Ă R Â R E 
privind achiziția de echipamente necesare personalului din cadrul Compartimentului Poliție

locală din structura aparatului de specialitate al primarului

Consiliul Local al comunei Grumăzești, județul Neamț;
Având în vedere dispozițiile legale și normative ale: 

- Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, în forma actualizată a acesteia;
-Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice – art. 7 alin. (5), cu modificările și completările ulterioare;
- H.G. nr. 1332/2010 aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a poliției locale;
- HCL nr.  18/06.02.2020 privind aprobarea bugetului  consolidat de venituri și  cheltuieli  al comunei
Grumăzești pe anul 2020;
      Examinând Referatul de aprobare, ca instrument de prezentare și motivare, elaborat la nivelul
autorității executivă a administrației publice locale;

Văzând Referatul de necesitate elaborat la nivelul secretarului general al comunei, înregistrat în
scriptele de evidență ale instituției la nr. 9843 RE din 16.11.2020;

Luând act de avizele favorabile ale comisiilor de specialitate ale consiliului local;
În temeiul prevederilor art. 139 alin.  (1)  și  art. 196 alin.  (1)  lit.„a” din Ordonanța de urgență a

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările ulterioare;
Adoptă prezenta:

H O T Ă R Â R E:

Art. 1  .   (1). Se aprobă achiziția de echipamente și accesorii necesare pentru buna desfășurare
a  activității  personalului  din  cadrul  compartimentului  Poliție  locală  din  structura  aparatului  de
specialitate al primarului, având Cod de clasificare CPV: 35200000- 6 – Echipament de poliție (Rev. 2)
în sumă de 6.708 lei la care se adaugă T.V.A, conform Anexei nr. 1.
              (2). Suma precizată la alin. (1) va fi suportată din bugetul comunei Grumăzești, pentru anul
în curs, capitolul bugetar 61.02 (Ordine publică).

Art. 2. Primarul U.A.T., prin intermediul personalului din structura compartimentelor de resort
ale   aparatului  de  specialitate,  va  asigura  aducerea   la  îndeplinire  a  dispozițiilor  prezentului  act
administrativ.

Art.3. Secretarul general al comunei va asigura comunicarea prezentului act administrativ la
nivelul autorităților și instituțiilor publice interesate, precum și aducerea sa la cunoștință publică, prin
intermediul personalului din cadrul compartimentului Monitorul oficial local din structura aparatului de
specialitate  al  primarului,  care  va  realiza  și  efectiva  sa  inserare  la  nivelul  site-ului
www.comunagrumazesti.ro.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
CONSILIER LOCAL,

         Contrasemnează:
                        SECRETAR GENERAL AL COMUNEI,

Grumăzești
Nr. 243 din 19.noiembrie.2020



Anexa nr. 1 la
                                                                      Hotărârea nr. 243 din 19.11.2020

                                                                       a  Consiliului local Grumăzești

Nr.
crt. DENUMIRE UM CANTITATE

1.  CĂMAȘĂ PENTRU CRAVATĂ BUC 2

2. CĂMAȘĂ MÂNECĂ LUNGĂ – BLUZĂ VARĂ BUC 2

3. CĂMAȘĂ MÂNECĂ SCURTĂ – BLUZĂ VARĂ BUC 2

4. CRAVATĂ BUC 1

5. ȘAPCĂ VARĂ BUC 1

6. ȘAPCĂ IARNĂ BUC 1

7. CĂCIULĂ BUC 1

8. FULAR BUC 1

9. PANTALONI VARĂ BUC 2

10. PANTALONI IARNĂ BUC 2

11. CUREA BUC 2

12. PULOVER BUC 1

13. BLUZON BUC 1

14. SCURTĂ ÎMBLĂNITĂ IARNĂ BUC 1

15. GEACĂ BUC 1

16. PANTOFI VARĂ - PERECHE BUC 1

17. PANTOFI IARNĂ - PERECHE BUC 1

18. BOCANCI BUC 1

19. MĂNUȘI - PERECHE BUC 1

20. EPOLEȚI - PERECHE BUC 2

21. ECUSON BUC 2

22. HAINĂ PLOAIE - FÂȘ BUC 1

23. HAINĂ REFLECTORIZANTĂ BUC 1

24. SPRAY BUC 1

25. PORT SPRAY BUC 1

26. BASTON REFLECTORIZANT BUC 1

27. PORTBASTON BUC 1

28. EMBLEMĂ PENTRU ȘAPCĂ, CĂCIULĂ BUC 3

29. INSIGNĂ PIEPT BUC 2

30. COSTUM VARĂ BUC 1



31. COSTUM IARNĂ BUC 1

32. SCURTĂ DE VÂNT BUC 1

33. COSTUM DE INTERVENȚIE VARĂ BUC 1

34. COSTUM DE INTERVENȚIE IARNĂ BUC 1

35. CENTURĂ TACTICĂ BUC 1

36. LEGITIMAȚIE + PORT + INSIGNĂ BUC 1

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ:
        CONSILIER LOCAL,
             

                                                  Contrasemnează:
                                                     SECRETAR GENERAL AL COMUNEI,

                                                    


